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Deadline:
Stof til næste nummer af Bladet skal 
være redaktionen i hænde senest den 

15. juni 2025 
Næste nummer af bladet udkommer 
ca. 1. august.
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Priser:
Man kan tegne sig for et fast sidetal til 
hvert/hvert andet nummer af bladet  
(med rabat-ordning), eller man kan sende 
ind efter behov.
1 side:  ........................................................  550 kr.
11//22 side: ........................................................  300 kr.
11//44 side: ........................................................  175 kr.
11//88 side: ........................................................     75 kr.
Opslagstavlen, max. 20 ord: ..............     20 kr.
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Redaktionen:
Sten Kruse: 	  
stenvkruse@gmail.com 

Holger Warncke: 	  
warncke@bbsyd.dk 

Astrid Enevoldsen: 	  
astrid.kryger.enevoldsen@gmail.com 

Henning Jessen: 	  
henning.jessen6@gmail.com

Støt op om Bladet  ved at sende indlæg 
eller ved sende os et beløb, småt eller 
stort, alt hjælper os. 

Støtte kan indbetales pr. bank, på 
konto nr. 8060 1076856.

Varnæs- 
Bovrup Bogudlån
Plejecenteret, Nørrekær 15, Bovrup

Nye bøger: 
Natasha Lester:  
Marie Madeleines hemmelig liv 
Anne Marie Vedsø Olesen: Ormehavet 
Katrine Engberg: De uønskedes paradis
Jussi Adler Olsen m.fl.  
Dødesjæle lyver ikke
 Kirstin Hannah: Kvinderne
Rasmus Nielsen:  
Lette bølge når du blåner

Medlemskab:                  
Det koster 50 kr. årligt at være medlem.  
Du kan indbetale på Bogudlånet eller på  
kontonr. 9797- 000551783. Dit medlem- 
skab støtter os til køb af nye bøger.

Åbningstider: 
Onsdag: kl. 18.30 - 20.00
Fredag: kl. 15.00 - 16.00

Støt:

Torsdagsklubben
Vi mødes alle torsdage i ulige uger  kl. 14.00 – 16.00 på Varnæsvej 680.Kaffen står klar og her er altid tid til en god gang snak og en kage. Alle er velkomne. Grundlovsdag den 5. juni 2025 er der ingen møde.

Mødetider for juni og juli 2025.Den 19. juni
Den 3. juli og 31. juli.



Historisk Sogneforening for Bovrup - Varnæs

Ib Andersens kunstsamling
Af Jes Ove Petersen

Derfor ville skolen have kælderen ryddet 
og henvendte sig til Kirsten Todsen, der 
var tidligere bestyrelsesmedlem i Aktiv 
Kunst og Fritid, for at se, om hun kunne 
hjælpe med at finde et sted at opbevare 
samlingen.

I januar henvendte Kirsten Todsen sig til 
os i Historisk Forening og Arkiv og spurg-
te, om vi ikke ville tage os af billederne, 
fordi, både Ib Andersen og Jes Schrøder 
havde stor tilknytning til vores område. 
Det eneste hun håbede var, at vi holdt 
værkerne samlet. Vi sagde ja til modtage 
og opbevare billederne, fordi vi synes, de 
hører hjemme her i sognet. 
Ib Andresens kunstsamling befinder sig 
nu på arkivet i Bovrup, og vi vil bestræbe 
os på at holde værkerne samlet. Men Jes 
Schrøder er en anerkendt kunstner, så 
det er næsten synd, at hans værker skal 
gemmes væk på arkivet. Derfor vil vi, som 
i Aktiv Kunst og Fritids tid, låne værker ud 
til institutioner eller andre steder i sognet, 
hvor beboerne færdes, sådan at mange 
kan få glæde af se på kunstværkerne.
Hvis nogen skulle være interesseret at 
låne et af kunstværkerne, eller bare se 
dem, er I meget velkomne på arkivet, 
hvor de er opbevaret. I skal bare henven-
de jer til arkivleder Bjarne Heikendorf. 

Fra 1. maj er arkivet åbent efter aftale.

Arkivleder: 
Bjarne Heikendorf, Bovrup Kirkevej 20  
Tlf. 23 23 22 64.
arkivet@bovrup-varnæs-sognearkiv.dk
www.bovrup-varnæs-sognearkiv.dk

Ib Andersen var lærer og lokalhistoriker 
og bosiddende i Varnæs. Hele hans korte 
liv samlede og formidlede han sognets 
historie. Det vidner det hav af arkivalier, han 
har samlet om, og som nu befinder sig på 
arkivet i Bovrup.
Da Ib Andersen døde i 1993, efterlod han 
også en kunstsamling. Det var hovedsage-
lig værker af kunstneren Jes Schrøder, der 
blev født i Varnæs Præstegård i 1951, og et 
enkelt af kunstneren Günter Hansen, der 
var bosiddende i Felstedskov. Jes Schrøders 
værker omfatter både malerier, raderinger 
og skitser. ( Jes Schrøder døde i 2005 )
Ved Ib Andersens død viste det sig, at han 
havde testamenteret hele kunstsamlin-
gen til foreningen, Aktiv Kunst og Fritid 
i den daværende Lundtoft Kommune. 
Foreningen lånte værkerne ud til institu-
tioner i kommunen, blandt andet skoler og 
plejehjem. Ved kommunesammenlægnin-
gen 1. januar 2007 blev foreningen opløst 
og værkerne opbevaret i kælderen under 
Felsted skole. Efter at skolen fik installeret 
fjernvarme, opstod der fugt i kælderen. 

Selvportræt af Jes Schrøder, sommeren
1972, malet i Varnæs Præstegård.
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Det frivillige arbejde omkring ringridningen støttes af: 

PROGRAM FOR

Bovrup Ringridning
lørdag den 28. juni 2025

Kl.  08.30	 Gratis morgenkaffe for alle v/ Bovrup-Varnæs Frivillige Brandværn 
	 med underholdning ved Brandværnet. (Bemærk starttidspunktet)

	 Der bliver en quiz, som det er gratis at deltage i.  
	 (Og med fine præmier til dygtige og heldige)             

Kl. 10.30	 Ryttere møder. Tilmelding til ringridning:  Bjarne Petersen, tlf.: 40 20 52 68.

Kl. 11.00	 Velkomst til rytterne (Der er ingen optog).

Kl. 11.00	 Festpladsen åbner med festtelt, is, slik og pølsesalg m.v. 
	 NYT I ÅR: Tombola ved Bovrup Plejecenters Vennekreds 

Ca. kl. 11.00  	Ringridningen starter. 

	 Ringriderforeningen sælger kaffe og kage for 25,- kr. fra ca. kl. 14.00.

	 Omridning om årets kongetitel, når der er redet om de første 24 ringe.

	 Kåring af Årets Ringriderkonge.

	   

I dagens anledning beder vi alle byens borgere hejse flaget og være med til at skabe en god ringriderfest.  

Ringriderfesten arrangeres i et samarbejde mellem:
• Ringriderforening for Bovrup og Omegn 
• Bovrup-Varnæs Frivillige Brandværn 
• Varnæs-Bovrup Idrætsforening
• Varnæs-Bovrup Borgerlaug
• Bovrup Plejecenters Vennekreds

Festpladsen lukker, når rytterne har forladt pladsen. 
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Søndag den 1. juni kl. 11.00 bliver det  
Blå Flag igen hejst ved Varnæsvig. 

Det er Aabenraa kommune og Friluftsrådet 
der står bag Blå Flag ordningen.

Aabenraa kommune vil i forbindelse med 
hejsningen af det Blå Flag være repræsente-
ret af udvalgsformand Erik Uldall Hansen og 
Finn Sørensen repræsenterer Friluftsrådet.
Flaget hejses ved Den Gyldne Løve og der 
bydes på en ringriderpølse 
samt øl og vand. Hvis du 
har mulighed, så kom forbi.

Det er Borgerlauget, der 
er tovholder på arran-
gementet og det sker i 
samarbejde med VBIF, 
Varnæs Vig Bådelaug,  
Den Gyldne Løve og  
Varnæsvig Vinterbadere.

Varnæs  
– Bovrup Borgerlaug

Ringriderfesten arrangeres i et samarbejde mellem:
• Ringriderforening for Bovrup og Omegn 
• Bovrup-Varnæs Frivillige Brandværn 
• Varnæs-Bovrup Idrætsforening
• Varnæs-Bovrup Borgerlaug
• Bovrup Plejecenters Vennekreds

Blå flag ved 
Varnæsvig

Grundlovsmøde
Torsdag den 5. juni 2025 kl. 14.00

Højskoleforeningen holder sammen med 
Varnæs-Bovrup Borgerlaug det traditionelle
Grundlovsmøde ved det rekreative område 
ved Varnæsvig. Adressen er Nørskov 9, 6200 
Aabenraa. 
Årets taler er Annette Lind, ny general-
konsul i Flensborg. Efterfølgende vil der 
være fællessang fra Højskolesangbogen 
under ledelse af Karen Hanne Munk. 

Desuden bliver det muligt at forsyne sig 
med grillstegte ringriderpølser samt øl eller 
sodavand.

Kom og vær med til at fejre Grundloven og 
den demokratiske livsform!

I år holdes Sct. Hans festen på det kom-
munale areal ved Nørrekær i Bovrup 
overfor Plejecenteret. Det sker i et 
samarbejde med Bovrup Plejecenters 
Vennekreds og Varnæs- Bovrup Borger-
laug. På den måde kan plejecenterets 
beboere og borgerne i Varnæs-Bovrup 
være fælles om Sct. Hans Festen.
Det er Skoleleder på Varnæs skole 
Morten Hoff, der holder båltalen. 

Bålet tændes kl. 20.30.

Der vil være mulighed for at købe  
pølser, øl og vand fra kl. 19.30. Vi håber 
der er mange, som vil være med til  
arrangementet. 

Bovrup Plejecenters  
Vennekreds og
Varnæs- Bovrup  
Borgerlaug 

Sct. Hans Fest
Mandag den 23. juni 2025 

Afholdes v. Nørrekær i Bovrup.
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80 ÅRS JUBILÆUM80 ÅRS JUBILÆUM
I anledningen af Bovrup-Varnæs friviliigeI anledningen af Bovrup-Varnæs friviliige

brandværns 80 års jubilæum vil vi gerne invitere tilbrandværns 80 års jubilæum vil vi gerne invitere til
åbent hus på stationenåbent hus på stationen    

DATO:DATO:
TID:TID:

STEDSTED

LØRDAG D. 14 JUNI 
10:00 - 13:00
BOVRUP BRANDSTATION 

VI GLÆDER OS TIL AT SE JER!

Vi vil sørge for lidt underholdning for børn, og barnligeVi vil sørge for lidt underholdning for børn, og barnlige
sjæle. Derudover vil der også være lidt godt til ganen.sjæle. Derudover vil der også være lidt godt til ganen.  
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